
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 37Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Tailândia, no período de 09/03 à 11/03/2020; Jacun-
dá de 12 a 15/03/2020; Itupiranga de 16 a 18/03/2020 e Marabá/Belém 
dias 19 e 20/03/2020, a fi m de realizar visita técnica para verifi cação dos 
procedimentos adotados em relação a emissão, conferência, separação e 
entrega de documentos de CRV, CRLV e CNH, bem como procedimentos de 
guarda e arquivamento de todos os documentos produzidos pelas referidas 
CIRETRANS.

NOME MATRICULA
Josué Coentro Costa 80845490 /1

Katiléia Ericeira Chaves 54193789 /2
Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 558476
PORTARIA Nº 764/2020-DAF/cgp, de 09/03/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/183077;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Beléml para Brasília-DF 
no período de 17 à 18/03/2020, a fi m de participar do END – ENCONTRO 
DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS DETRANS.

nome matricula
Haroldo Alencar de Sousa Neto 5947287 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 768/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/102495;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Vigia no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 769/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/168739;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Nova Timboteua no período de 18/03 à 20/03/2020, Peixe 
Boi – 21/03 e 22/03/2020, Capanema – 23/03 e 24/03/2020, São João de 
Pirabas – 25/03 e 26/03/2020, Salinópolis/Belém – 27/03 à 29/03/2020, a 
fi m de realizarem fi scalização TCTF 004/2019 Detran/Setran nas rodovias 
PA-124, PA-324 e PA-242.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1
Gilson Wilton da Costa de Brito 57195470/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 772/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/184823;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Cametá no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de realizar 
atendimento de habilitação.

nome matricula
Reinaldo dos Santos Barros 3476/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 773/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/44321;46709;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Altamira para o muni-
cípio de Uruará no período de 14/03 à 17/03/2020, a fi m de realizarem 
atendimento itinerante de 2ª e 3ª fases.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748/1

Joaquim Luiz Farias Caldas 54183121/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 774/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/149460;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinópolis no período de 16/03 à 10/04/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento de habilitação.

nome matricula
Antonio Augusto Andrade dos Santos 80845517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 775/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/189284;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco (05) diárias ao servidor abaixo espe-
cifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município de Maritu-
ba nos períodos de 16/03 à 20/03/2020; 23/03 à 27/03/2020, a fi m de 
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo 
realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 776/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/194059;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Salinópolis nos períodos de 23/03 à 27/03/2020; 30/03 à 03/04/2020; 
06/04 à 10/04/2020, a fi m de conduzir servidores para a Ciretran.

nome matricula
Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 778/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/189767;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Conceição do Araguaia 
para Belém no período de 18 à 27/03/2020, a fi m de sanar varias pendên-
cias da 5ª CIRETRAN no DETRAN sede.

nome matricula
Jonny Anderson Silva do Nascimento 5936439 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 779/2020-DAF/cgp, de 10/03/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante no Proces-
so nº 2020/154856;


